
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dr. Camillo Rossi

N. 443 DEL 02/12/2016 PROT. 36878/16

OGGETTO ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA DALLA ASL MI 2
PER LA FORNITURA DI FARMACI - 4^ ADESIONE
PERIODO 21/11/2016 - 23/12/2018

Il responsabile del procedimento: DOTT. ROBERTO RIVOLTA

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 15 interi e consecutivi.

Dal 05/12/2016 Al 19/12/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Premesso che: 
con DGR n. 4494 del 10/12/2015, ai sensi della Legge Regionale n. 23/2015, è stata istituita 
l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona (ASST di Cremona), quale ente dotato di 
personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia organizzati va, amministrativa, 
patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica; 
ai sensi dell'art. 2 comma 8lett. a) della predetta L.R. 23/2015, così come modificato dall'art. 3 
della L.R. 41/2015, i distretti di Cremona e Casalmaggiore sono stati incorporati nella ASST di 
Cremona; 

ricordato che: 
- con deliberazione n. 89 del 26/02/2015 l'ASL Milano 2, in qualità di capofila, ha indetto appalto 

specifico tramite bando semplificato per l'aggiudicazione della fornitura di farmaci vari, 
occorrenti alle Aziende Sanitarie Locali della Regione Lombardia; 
con deliberazione n. 467 del 23/12/2015 l'ASL Milano 2 ha aggiudicato la procedura suddetta 
per un periodo di 36 mesi fino al 23/12/2018; 
l'aggiudicazione riguarda anche i fabbisogni della ex ASL di Cremona; 

- con le deliberazioni n. 124 del 15/04/16 si è provveduto all'adesione, tramite l'emissione di 
ordinativi di fornitura attraverso il NECA, alla suddetta gara espletata dalla ASL MI2; 

vista la nota, agli atti, con la quale il Servizio di Farmacia Aziendale ha confermato la necessità di 
un'ulteriore adesione relativamente al lotto n. 288 per il fabbisogno di cui al "Prospetto di 
adesione", allegato quale parte integrante del presente provvedimento, per far fronte ad esigenze di 
terapia prescritte a pazienti territoriali precedentemente non documentate; 

ritenuto pertanto di aderire alla gara espletata dalla ASL MI2 per il lotto n. 288 e per un importo di 
€ 119.142,84 iva esclusa (€ 131.057,12 iva inclusa); 

rilevato che la validità contrattuale decorre dalla data di emissione de li 'ordinativo di fornitura ossia 
dal 21/11/16, sino al 23/12/18; 

ritenuto di nominare: 
quale Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dall'art. 31, comma l, del 
D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell'UO Provveditorato 

Economato deWASST di Cremona; 

quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Dr. Andrea Machiavelli; 


atteso che la UO Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2016 l'importo complessivo presunto 
di € 5.242,28 iva compresa che verrà imputato al conto 701110013 "Acquisto Farmaci doppio 
canale ex TIP. 13". Per gli esercizi 2017/2018 l'importo annuo presunto di € 62.907,42 iva 
compresa verrà imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei 
relativi bilanci di previsione; 

preso atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento attestata dal 
Responsabile del procedimento; 

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Socio 
Sanitario per gli ambiti di competenza; 

2 




DELIBERA 


1. 	 di aderire, per i motivi espressi in narrativa, alla gara espletata dalla ASL MI2 per la fornitura di 
farmaci relativamente ai prodotti del lotto n. 288 di cui al "Prospetto di adesione", allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale e per un importo di € 119.142,84 iva esclusa (€ 
131.057,12 iva inclusa); 

2. 	 di dare atto che la validità contrattuale decorre dalla data di emISSIOne dell'ordinativo di 
fornitura ossia dal 21/11/16 sino al 23/12/18; 

3. 	 di dare atto che la UO Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2016 l'importo complessivo 
presunto di € 5.242,28 iva compresa che verrà imputato al conto 701110013 "Acquisto Farmaci 
doppio canale ex TIP. 13". Per gli esercizi 2017/2018 l'importo annuo presunto di € 62.907,42 
iva compresa verrà imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di 
redazione dei relativi bilanci di previsione; 

4. 	 di nominare: 
quale Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dall'art. 31, comma 1, 
del D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell'UO Economato 
Provveditorato dell'ASST di Cremona; 
quale Direttore dell' esecuzione del contratto il Dr. Andrea Machiavelli; 

5. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediata&tente esecutivo ai sensi dell'art. 17 comma 6 
della L.R. 33/2009 e s.m.i. 

IL DI~ GEN?RALE 
~SI 

IL DI 
,\\lt~H*l1-f'!rBruschi 

IL DIijETT RE SANITARIO 
Dr. Saj\.rat re ~annino 

l -t'- ­
IL DI· T RE S CIO SANITARIO 

3 




Prospetto adesione 

288 61535928Cl 25929 6672 119.142,84 131.057,12 168770S76F6 


